
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 241 del 30-09-2020 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 241 Del 30-09-20 
 
 
Gambatesa, lì  30-09-20                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  VENDITA DEL MATERIALE LEGNOSO RITRAIBILE 

DALL'UTILIZZAZIONE, AD USO COMMERCIALE, DELLA 

PARTICELLA FORESTALE N. 11 DEL BOSCO "CHIUSANO" IN 

AGRO E DI PROPRIETA DEL COMUNE DI GAMBATESA - 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 241 del 30-09-2020 

 

 
 

PREMESSO che: 

- la L.R. n. 6 del 18 gennaio 2000 “Legge forestale della Regione Molise - Disciplina 

generale delle foreste della Regione - Valorizzazione economica - Tutela 

ambientale”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale n° 02 del 01/02/2000, in particolare 

l’art. 7 (Taglio dei boschi di proprietà pubblica) che al comma 1 testualmente 

recita: “Le utilizzazioni forestali, comunque previste dal Piano di taglio o 

Assestamento Forestale, devono essere effettuate in conformità di un progetto di 

taglio (martellata) redatto da un libero professionista, Agronomo o Forestale, o da 

un funzionario dipendente dell'Ente proprietario o gestore, professionalmente 

competente, a seguito di incarico conferito dall'Ente medesimo”; 

- che con Determina dell’Ufficio Tecnico n. 21 del 03.02.2020 si è affidato l’incarico 

per la redazione del Progetto di Taglio e stima del materiale legnoso ritraibile 

dall’utilizzazione ad uso commerciale della particella forestale n. 11 ricadente 

all’interno del “Bosco Chiusano” secondo quanto previsto dal piano, al Dott. For. 

Gianpiero Tamilia, con studio in Campobasso alla via Piave  n. 1/A, regolarmente 

iscritto all’ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali delle Province di 

Campobasso e Isernia al n. 280; 

- con nota del 03.03.2020 prot. n. 1693 sono state trasmesse a questo Comune, a 

firma del Dott. For. Gianpiero Tamilia, n. 3 copie del Progetto di taglio e stima del 

materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione, ad uso commerciale della particella 

forestale n. 11 del bosco denominato “Chiusano”, in agro e di proprietà del 

Comune di Gambatesa (CB); 

- con Delibera di G.C. n° 28 del 09.03.2020 veniva approvato il Progetto di taglio e 

stima del materiale legnoso ritraibile dall’utilizzazione, ad uso commerciale, della 

particella forestale n. 11 e si è dato mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di indire 

procedimento di gara mediante asta pubblica, per la vendita del materiale legnoso 

ritraibile dal taglio della particella forestale n.11; 

RICHIAMATA la Determina n. 108 del 12.05.2020 con la quale veniva approvato il 

bando di gara e relativi allegati; 

VISTO l’avviso pubblico pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di 

Gambatesa e sul sito Internet http://www.comune.gambatesa.cb.it dal 19.05.2020 al 

18.06.2020 che fissava il termine per la presentazione delle offerte in data 18 giugno 

2020 ore 10:00; 

ATTESO che a seguito di gara esperita il giorno 18/06/2020, come risulta dal verbale 

depositato agli atti del Comune, la predetta gara è stata provvisoriamente aggiudicata 

alla ditta P.E.M.B. SERVICE di Boccamazzo Salvatore con sede in Tufara (CB) in vico 

III Sant’Andrea n. 30 – P. IVA 01696010709, con l’aumento del 5,55% sul prezzo 

posto a basa di gara, per un importo di Euro 24.078,13 oltre IVA, e spese tecniche; 

VISTA la Determina n. 157 del 04.07.2020 di approvazione del verbale di gara e della 

proposta di aggiudicazione; 

RITENUTO dover procedere all’ aggiudicazione definitiva;  

RICHIAMATO l’esito positivo degli accertamenti effettuati in ordine ai prescritti 

requisiti di legge, acquisiti tramite il sito dell’INAIL, per quanto concerne la verifica in 

ordine alla regolarità contributiva e assicurativa come da certificato INAIL n. 23651948 

con scadenza al 05/01/2021; 

VISTO il certificato di idoneità forestale della ditta P.E.M.B. SERVICE di 

Boccamazzo Salvatore rilasciato in data 12.06.2020 dalla Regione Molise – Servizio 

http://www.comune.gambatesa.cb.it/


COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 241 del 30-09-2020 

 

Fitosanitario Regionale Tutela e Valorizzazione della Montagna e delle Foreste, 

Biodiversità e Sviluppo Sostenibile; 

ACQUISITO il parere di regolarità contabile dal responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n° 50 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO lo Statuto comunale;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.;  

 

DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente; 

1) di aggiudicare definitivamente, per i motivi esposti in premessa ed in 

narrativa, alla Ditta P.E.M.B. SERVICE di Boccamazzo Salvatore con sede in 

Tufara (CB) in vico III Sant’Andrea n. 30 per un importo di Euro 24.078,13 

oltre IVA e spese tecniche, la gara per la Vendita del Materiale Legnoso 

Ritraibile dall’utilizzazione, dd Uso Commerciale, della Particella Forestale N. 11 del 

Bosco “Chiusano” in Agro e di Proprietà del Comune di Gambatesa;  

2) di trasmettere al Responsabile del Servizio Ragioneria il presente atto;  

3) di precisare inoltre che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva 

sarà pubblicato sul sito dell’Ente. 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria MAGGIO e che potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 241 del 30-09-2020 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 433 

 

Gambatesa lì,  30-09-2020                         
 


